
DEPENDENCIA RESPONSABLE TELEFONO CORREO 

Despacho del 

Alcalde
Mauricio Cano Carmona 378 8500 Ext: 100 alcaldia@caldasantioquia.gov.co

Secretaría de 

Seguridad y 

Convivencia

Raúl Alejandro Mesa 

Correa
378 8500 Ext: 132 gobierno@caldasantioquia.gov.co

Secretaría de 

Movilidad

Juan Fernando Vélez 

Palacio
378 8500 Ext: 200 transito.transporte@caldasantioquia.gov.co

Secretaría de Salud
Luis Hernán Sánchez 

Montoya
378 8500 Ext: 300 salud@caldasantioquia.gov.co

Secretaría de 

Hacienda

Fredy de Jesús Vélez 

Sánchez
378 8500 Ext: 109 secretaria.hacienda@caldasantioquia.gov.co

ecretaría de 

Planeación

David Humberto Ocampo 

Suárez
378 8500 Ext: 130 planeacion@caldasantioquia.gov.co

Secretaría de Mujer 

y la Familia

Gloria Nancy Marín 

Gómez
378 8500 Ext: 309 mujeryfamilia@caldasantioquia.gov.co

Secretaría de 

Infraestructura 

Física

Juan Esteban Zapata 

Pérez
378 8500 Ext: 123 infraestructura@caldasantioquia.gov.co

Secretaría de 

Servicios 

Administrativos

Carolina Gil Fernández 378 8500 Ext: 137 servicios.administrativos@caldasantioquia.gov.co

Secretaría de 

Educación

Maria Isabel Tamayo 

Lopera
378 8500 Ext: 147 educacion@caldasantioquia.gov.co

Secretaría de 

Desarrollo 

Económico y 

Social

Sara Carolina Tejada 

Giraldo
378 8500 Ext: 142 desarrollo@caldasantioquia.gov.co

Oficina de Control 

Interno

Carlos Mario Henao 

Vélez
378 8500 Ext: 135 control.interno@caldasantioquia.gov.co

Secretaría General
Jonathan Giraldo 

González
378 8500 Ext: 118 secretaria.general@caldasantioquia.gov.co
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Dirección 

Financiera

Información no 

disponible
378 8500 Ext: 126 financiera@caldasantioquia.gov.co

Instituto de 

Deporte y 

Recreación de 

Caldas

Javier Ignacio Gómez 

Restrepo
278 4010 contactenos@indeccaldas.gov.co
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